
                   Z Katechizmu Kościoła Katolickiego 

OBJAWIENIE MODLITWY. 

POWSZECHNE POWOŁANIE DO MODLITWY 

Psalmy - modlitwa zgromadzenia 

2585 Od czasów Dawida aż do przyjścia Mesjasza księgi święte zawierają 

teksty modlitewne, które świadczą o pogłębianiu modlitwy. Psalmy 

stopniowo łączono w jeden zbiór złożony z pięciu ksiąg. Psalmy ("Pieśni 

Chwały") są arcydziełem modlitwy w Starym Testamencie. 

2586 Psalmy są modlitwą Ludu Bożego, który gromadzi się podczas 

wielkich świąt w Jerozolimie i w każdy szabat w synagogach. Ta 

modlitwa jest modlitwą osobistą i wspólnotową; dotyczy tych, którzy się 

modlą, a jednocześnie wszystkich ludzi. Obejmuje całe stworzenie; 

przypomina zbawcze wydarzenia z przeszłości i rozciąga się aż na 

spełnienie historii; upamiętnia wypełnione już obietnice Boga i oczekuje 

Mesjasza, który wypełni je w sposób ostateczny. Psalmy, odmawiane i 

wypełnione w Chrystusie, pozostają modlitwą Jego Kościoła.  

2587 Psałterz jest księgą, w której słowo Boże staje się naszą modlitwą.  

2588 Niezależnie od tego, czy chodzi o hymn pochwalny, czy o modlitwę 

w smutku lub o dziękczynienie, o błaganie osobiste czy wspólnotowe, o 

śpiew królewski lub pielgrzymi, czy o rozmyślanie mądrościowe, Psalmy 

są zwierciadłem dzieł Bożych w historii Jego ludu oraz sytuacji ludzkich 

przeżywanych przez Psalmistę. Psalm odznacza się taką prostotą, że jego 

słowami mogą modlić się ludzie każdego stanu i wszystkich czasów. 

2589 Modlitwa Psalmów jest prosta i spontaniczna. Odzwierciedlają one 

trudności wierzącego, który miłując Pana nade wszystko, jest narażony na 

pokusy i zagrożenia ze strony nieprzyjaciół. Zapewniają człowieka o 

Bożej miłości i skłaniają do powierzenia się Jego woli. Celem modlitwy 

Psalmów jest zawsze chwała Boża i dlatego tytuł tego zbioru odpowiada 

temu, co nam przekazuje: "Pieśni Chwały". Psalmy, wzywają do modlitwy 

i wskazują na odpowiedź: Hallelu-Ja (Alleluja), "Chwalcie Pana!" 

Cóż piękniejszego od psalmu? Toteż Dawid słusznie powiada: "Sławcie 

Pana, albowiem dobrze jest śpiewać psalmy; słodko i zaszczytnie jest 

wychwalać naszego Boga".  
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 Z Niedzielnej Ewangelii – VI Niedziela zwykła  

„Niech wasza mowa będzie: Tak, tak; nie, nie. A co nadto 

jest, od Złego pochodzi” (Mt 5,37). 

Solą ziemi jesteśmy (mamy być). Przykładem dla innych. Aby ludzie 

patrząc nas spotkali Boga. Żeby tak było, musimy wyzwalać się z 

grzechów. Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kłam – słyszymy w dzisiejszej 

Ewangelii. Bywa, że kiedy bierzemy do ręki Dekalog, po szybkim 

odczytaniu stwierdzamy: nie zgrzeszyłem. Nie zabiłem, nie zdradziłem, 

nie ukradłem. Jezus w dzisiejszej Ewangelii mówi: to nie tak. Nie tak się 

robi rachunek sumienia. Trzeba trochę głębiej.  

Formuła przykazań, to pewne hasła. Zawężanie życia jedynie do tych 

dziesięciu zdań, to za mało. Jezus pokazuje zło danego przykazania, choć 

nie jest ono tak nazwane. „Słyszeliście, że powiedziano przodkom: Nie 

zabijaj!; a kto by się dopuścił zabójstwa, podlega sądowi. A Ja wam 

powiadam: Każdy, kto się gniewa na swego brata, podlega sądowi” (Mt 

5,21-22). 

Bo tu nie chodzi o pozory dobra. Chrześcijaństwo, to nie sama litera 

Prawa. Nigdy nie zabiłem, ale może na co dzień krzywdzę żonę, matkę, 

dzieci swoją nienawiścią, złośliwością, drwiną. Nigdy formalnie nie 

zdradziłem żony, ale może w praktyce jest inna osoba, ważniejsza od niej. 

Czy to w pracy, czy w internecie, czy w erotycznych marzeniach. Można 

mieć o sobie dobre mniemanie, a inni wolą nas omijać. Trzecim 

grzechem, który Jezus piętnuje, jest kłamstwo. To chyba najbardziej 

rozpowszechniony grzech i to taki, z którym wiele osób nie próbuje 

walczyć. Czy może być świadkiem ktoś, komu nie możemy zaufać? Gdy 

nie wiemy, kiedy mówi prawdę, a kiedy nie?  

O ile większość z nas może powiedzieć: nie zabiłem, nie zdradziłem, o 

tyle prawie nikt, a może nikt nie może powiedzieć: nigdy nie skłamałem. 

Często w ogóle nie mamy wyrzutów sumienia. „Była taka potrzeba”. 

„Powiedz, że mnie nie ma w domu”. A Jezus umieszcza kłamstwo obok 

zabójstwa i cudzołóstwa. Wcale nie dlatego, że kłamstwo zawsze jest 

ciężkim grzechem. 

Ciąg dalszy na poprzedniej stronie 

http://www.parafia-bobrka.pl/


INTENCJE MSZALNE  

BÓBRKA 

Poniedziałek 

16.02 

16.00 1. Za Parafian; 2. Śp. Mariusz Bogusz – od 

Doroty i Mariusza Szpojnarowiczów 

Wtorek 17.02 16.00 1. Śp. Ewa Makulska – od Anny i Piotra 

Szpojnarowiczów; 2. Za Parafian 

Środa 18.02 16.00 Śp. Wanda Orłowska – od Macieja i Karoliny 

Zamojskich 

Czwartek 19.02 16.00 Śp. Józef Dowżycki – od siostry Teresy i 

Mariana z rodziną 

Piątek 20.02 16.00 Śp. Anna Drozdowska – od wnuczki Anny z 

rodziną 

Sobota 21.02 16.00 Śp. Aleksander Zwierzchowski – rocznica 

śmierci 

Niedziela 22.02 8.30 

12.30 

Śp. Marian, Krzysztof, Ryszard Piergies 

Śp. Helena Lasota 

      ORELEC 

Środa 18.02 17.30 1. O zdrowie i ufność dla osoby Panu Bogu 

znanej; 2. Śp. Aniela Podgórska – od Marii i 

Ryszarda Słotwińskich 

Piątek 20.02 17.30 Śp. Antoni Wójcik – od Rodziny Sidorowskich 

Niedziela 22.02 7.00 

 

11.00 

Śp. Dariusz Nawrocki – od Jerzego i 

Małgorzaty 

Dziękczynna z prośbą o zdrowie 

      SOLINA 

Środa 18.02 9.00 Śp. Jan Szpila – od Stefanii i Józefa 

Podkalickich 

Sobota 21.02 9.00 Śp. Jan Szpila – od szwagierki Marii z rodziną 

Niedziela 22.02 9.45 Śp. Mariusz Bogusz – od Jagody Szpojnarowicz 
 

Ogłoszenia Duszpasterskie – VI Niedziela zwykła 15.02.2026 r. 

1. W środę rozpoczynamy Wielki Post. Tego dnia obowiązuje wierzących 

post ilościowy (od 18 do 60 roku życia) i wstrzemięźliwość od pokarmów 

mięsnych (od 14 roku życia). Wierzący rodzice troszczą się jednak o 

wprowadzanie młodszych dzieci w ducha pokuty. Msze św. z obrzędem 

posypania głów popiołem w Solinie o godz. 9.00, w Bóbrce o godz. 

16.00 i Orelcu o godz. 17.30. 

2. Nabożeństwa wielkopostne: Droga Krzyżowa w piątki w Bóbrce o 

godz. 16.00, w Orelcu o 17.30, w tym tygodniu Droga Krzyżowa w 

Solinie w sobotę o godz. 9.00 a następnie Msza św.; Gorzkie Żale w 

niedziele w Bóbrce po Mszy św. o godz. 12.30, w Solinie po Mszy św. o 

godz. 9.45, w Orelcu z kazaniem pasyjnym w niedziele o godz. 15.00. Za 

udział w nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi 

warunkami. Odpust można uzyskać także w piątki Wielkiego Postu za 

odmówienie po Komunii św. przed wizerunkiem Ukrzyżowanego 

modlitwy „O dobry i najsłodszy Jezu”. 

3. W piątek o 20.00 adoracja Najświętszego Sakramentu w Bóbrce. 

4. W sobotę nie ma zbiórki ministrantów. 

 

 
 

 

Katechizm Kościoła Katolickiego mówi nawet, że z natury kłamstwo jest 

grzechem lekkim, chyba że wyrządza dużą szkodę bliźniemu. Nie o ciężar 

grzechu więc chodzi. Jeżeli nie mówimy prawdy jaką wartość ma wtedy 

nasze słowo? Dlatego dzisiaj słyszymy to mocne: „Niech wasza mowa 

będzie: Tak, tak; nie, nie. A co nadto jest, od Złego pochodzi” (Mt 5,37). 

Nasze słowa na co dzień, zawsze, w każdej chwili powinny być na tyle 

prawdziwe, na tyle pewne, żeby nikt nie musiał oczekiwać przysięgi.  
 

por. Bogumiła Szewczyk 


